



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

Poz. 127-141

Płock, dnia 20 października 1988 r.

Nr 14

### T R E Ś Ć

	Str.		Str.
<b>UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ</b>		<b>UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO</b>	
Poz. 127 — Uchwała Nr 6/II/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 29 września 1988 r. w sprawie przyjęcia programu działania WRN na okres kadencji 1988—1992.	1	135 — Uchwała Nr 12/II/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gąbinie z dnia 12 września 1988 r. w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy jednorodzinnej, położonego w Grabiu Nowym.	11
128 — Uchwała Nr 7/II/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 29 września 1988 r. w sprawie zatwierdzenia harmonogramu realizacji wniosków ogólnospołecznych, zgłoszonych w kampanii wyborczej do rad narodowych w 1988 r.	3	136 — Uchwała Nr 13/II/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gąbinie z dnia 12 września 1988 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania i porządkowania zabudowy śródmiejskiej miasta Gąbina.	11
129 — Uchwała Nr 9/II/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 29 września 1988 r. w sprawie zwolnienia Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego „Płock” w Płocku z wpłat amortyzacji na wojewódzki scentralizowany rachunek amortyzacji.	6	137 — Uchwała Nr 14/II/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gąbinie z dnia 12 września 1988 r. w sprawie zasad porządku domowego.	12
130 — Uchwała Nr 10/II/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 29 września 1988 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji WRN.	6	138 — Uchwała Nr II/8/88 Gminnej Rady Narodowej w Zawidzu z dnia 14 września 1988 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy jednorodzinnej wsi Zawidz Kościelny na okres perspektywiczny do roku 2000.	13
131 — Uchwała Nr 11/II/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 29 września 1988 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych.	7	139 — Uchwała Nr II/12/88 Gminnej Rady Narodowej w Łącku z dnia 26 września 1988 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg zakładowych.	13
132 — Uchwała Nr 12/II/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 29 września 1988 r., zmieniająca uchwałę WRN Nr 112/XVII/87 w sprawie utworzenia Rady Społeczno-Gospodarczej.	8	140 — Uchwała Nr II/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Łącku z dnia 26 września 1988 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego budownictwa we wsi Sendeń Mały.	13
<b>ZARZĄDZENIA WOJEWODY PŁOCKIEGO</b>		141 — Uchwała Nr II/16/88 Gminnej Rady Narodowej w Łącku z dnia 26 września 1988 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy usługowej i rzemiosła o charakterze uciążliwym z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej we wsi Wola Łącka.	14
133 — Zarządzenie Nr 15/88 Wojewody Płockiego z dnia 18 lipca 1988 r. w sprawie podziału wód płynących i ustanowienia obwodów rybackich.	9		
134 — Zarządzenie Nr 22/88 Wojewody Płockiego z dnia 5 października 1988 r. w sprawie zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych.	10		

**Poz. 127**

**UCHWAŁA Nr 6/II/88  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ  
W PŁOCKU**

z dnia 29 września 1988 r.

**w sprawie przyjęcia programu działania WRN  
na okres kadencji 1988—1992**

Na podstawie art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala:

§ 1

Program działania na okres kadencji 1988—1992, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

## § 2

Przedsiębiorstwa państwowe, jednostki gospodarcze, organizacyjne oraz instytucje działające na terenie woj. płockiego zobowiązane są do zapewnienia zgodności swej działalności z celami zawartymi w programie kadencyjnym WRN.

## § 3

Wojewódzka Rada Narodowa dokonywać będzie okresowych analiz realizacji zadań zawartych w programie.

## § 4

Za wykonanie niniejszej uchwały czyni się odpowiedzialnym Wojewodę Płockiego oraz rady narodowe i terenowe organy administracji państwowej stopnia podstawowego.

## § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Józef Kwiatkowski

Załącznik do Uchwały Nr 6/II/88  
Wojewódzkiej Rady Narodowej  
w Płocku

PROGRAM DZIAŁANIA  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU  
NA OKRES KADENCJI 1988—1992

Program działania Wojewódzkiej Rady Narodowej określa zadania zmierzające do dalszego rozwoju gospodarki województwa w okresie kadencji do 1992 r. Wynika on z ustaleń Wojewódzkiego Planu Społeczno-Gospodarczego do 1990 roku, uchwał VI Konferencji Wojewódzkiej PZPR, wojewódzkich zjazdów ZSL i SD, programów uchwalonych przez Wojewódzką Radę Narodową ubiegłej kadencji, kierunków rozwoju po 1990 roku oraz planu dyskusji przedwyborczej. Integralną częścią Programu działania WRN będzie harmonogram realizacji wniosków ogólnospołecznych, zgłoszonych w kampanii wyborczej do rad narodowych. Ustalenia zawarte w Programie, wzbogacone inicjatywami obywatelskimi i czynami społecznymi, będą precyzowane w rocznych planach rzeczowo-finansowych.

Realizacja zadań zawartych w Programie odbywać się będzie w warunkach nowych możliwości działania Wojewódzkiej Rady Narodowej, jakie niosą znowelizowane przepisy ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego oraz uregulowania dotyczące mienia komunalnego. Zmiany te stanowią prawny wyraz a jednocześnie gwarancję głębokich przemian w sposobach sprawowania władzy, planowania i zarządzania gospodarką.

W obecnej kadencji WRN podstawowym instrumentem działań i główną dźwignią rozwoju społeczno-gospodarczego województwa będzie konsekwentne i pełne wdrażanie rozwiązań II-go etapu reformy gospodarczej przez wszystkie podmioty gospodarcze oraz pełne wykorzystanie uprawnień, szczególnie w zakresie samodzielności finansowej Wojewódzkiej Rady Narodowej i rad narodowych stopnia podstawowego, jakie przewiduje znowelizowana ustawa o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego.

Pełna realizacja programu wymaga wykorzystania wszelkich rezerw materialnych i organizacyjnych, eliminowania przejawów nieudolności, marnotrawstwa i niegospodarności, poprawy dyscypliny i jakości pracy. Wykorzystanie tego co już posiadamy, zapewnienie warunków dla powiększenia zasobów materiałowo-finansowych, a także właściwe wykorzystanie możliwości jakie daje znaczny wzrost kompetencji rad narodowych, wymagać będzie wysiłku i dużej aktywności ze strony radnych, poszczególnych komisji branżowych, a także Rady Społeczno-Gospodarczej przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej.

W celu zabezpieczenia pełnej i prawidłowej realizacji programu działania stosowany będzie przez WRN odpowiedni system kontroli.

PODSTAWOWE CELE I ZADANIA  
SPOŁECZNO-GOSPODARCZE W WOJEWÓDZTWIE  
NA KADENCJĘ W LATACH 1988—1992

Za priorytetowe cele ogólnospołeczne uznaje się:

- dalszy rozwój produkcji materialnej, ze szczególnym uwzględnieniem tych działów i branż, które przyczyniać się będą do poprawy wyżywienia społeczeństwa, poprawy zaopatrzenia rynku, przywrócenia równowagi towarowo-pieniężnej oraz zapewnienia rolnictwu niezbędnych środków zwłaszcza na meliorację i zaopatrzenie wsi w wodę i kanalizację,
- przygotowanie warunków do zwiększenia rozmiarów budownictwa mieszkaniowego, zarówno uspołecznionego jak i jednorodzinne, wraz z całą infrastrukturą techniczną i społeczną oraz poprawę dbałości o istniejące zasoby mieszkaniowe poprzez zwiększenie zakresu remontów,
- poprawę warunków wychowania i nauczania młodego pokolenia poprzez rozwój bazy materialnej w oświacie oraz zapewnienie dopływu kwalifikowanych kadr do oświaty,
- ograniczenie degradacji środowiska naturalnego oraz przeciwdziałanie skutkom tej degradacji drogą przedsięwzięć organizacyjnych i inwestycyjnych,
- poprawę dostępności do świadczeń leczniczych poprzez przedsięwzięcia organizacyjne oraz inwestycyjne i remontowe w placówkach służby zdrowia.

Wybór powyższych celów jest podyktowany głębokim rozpoznaniem potrzeb rozwojowych naszego województwa w ujęciu perspektywicznym. Podstawowym warunkiem realizacji wymienionych celów ogólnospołecznych jest zapewnienie wzrostu efektywności gospodarowania we wszystkich dziedzinach gospodarki oraz podejmowanie realnych do wykonania inicjatyw społecznych, które mogą przyspieszyć rozwiązywanie wielu lokalnych problemów.

Plan społeczno-gospodarczy do 1990 roku, programy i kierunki rozwoju po 1990 roku pozwalają na określenie w Wojewódzkim Programie Działań następujących głównych zadań:

**W rolnictwie i gospodarce żywnościowej**

Podstawowym celem w rolnictwie na najbliższą kadencję będzie kontynuacja działań dla uzyskania dalszego wzrostu produkcji rolnej, w oparciu o pełne i racjonalne wykorzystanie ziemi, środków produkcji, zaplecza technicznego oraz stosowania postępu biologicznego i agrotechnicznego.

Niedostateczny potencjał mocy przetwórczych przemysłu rolno-spożywczego stwarza konieczność podjęcia skutecznych działań na rzecz systematycznego ich rozwoju.

Dokonana analiza kształtowania się wyników produkcyjnych w ostatnich latach, istniejące aktualnie tendencje w produkcji rolnej oraz konieczność reformowania naszej gospodarki pozwalają na określenie następujących zadań:

**W produkcji roślinnej**

- 1) zakłada się utrzymać szybsze tempo wzrostu produkcji roślinnej niż zwierzęcej,
- 2) dalsze zmiany w strukturze zasiewów, polegające na systematycznym wzroście upraw pszenicy i pszenżyta oraz kukurydzy na ziarno, kosztem ograniczenia upraw żyta i ziemniaków,
- 3) dalsze dostosowywanie upraw ziemniaków odmian przemysłowych pod potrzeby przemysłu oraz odmian jadalnych pod potrzeby konsumpcyjne,
- 4) poprawienie gospodarki na trwałych użytkach zielonych,
- 5) upowszechnianie kompleksowych technologii zbóż, rzepaku, buraków i ziemniaków,
- 6) zwiększenie upraw roślin pod potrzeby paszowe dla stanu pogłowia bydła i trzody chlewnej, co w poważnym stopniu wpłynie na rekonstrukcję stada tak bydła jak i trzody,
- 7) zwiększenie plonów podstawowych ziemiopłodów,
- 8) wzrost mineralnego nawożenia.

**W produkcji zwierzęcej**

Dobre zbiory zbóż na przestrzeni ostatnich lat, uzupełnione niezbędnymi dostawami pasz wysokobiałkowych jak również zakładany wzrost arealu uprawy pszenżyta oraz kukurydzy na ziarno kształtować będą tendencje w pogłowiu zwierząt, głównie wzrost w trzodzie chlewnej oraz produkcji drobiarskiej.

Biorąc powyższe pod uwagę zakłada się uzyskać:

- 1) nieznaczny wzrost pogłowia bydła — o 6,6% w stosunku do stanu z 1987 r.,
- 2) wzrost pogłowia trzody chlewnej o 5,6—8,2%,
- 3) spadek pogłowia koni o 13,1%,
- 4) wzrost pogłowia owiec o 12,8%,
- 5) wzrost wydajności jednostkowej krów do 3400 litrów mleka rocznie od jednej krowy, przy jednoczesnym wzroście skupu mleka.

#### W zakresie gospodarki ziemią

Głównym zadaniem pozostanie nadal dążność do trwałego zagospodarowania gruntów, zarówno nowo przejmowanych jak i znajdujących się w zasobach PFZ oraz przekazywanie ich tym użytkownikom, którzy potrafią najbardziej efektywnie je wykorzystywać.

Kontynuowane będą działania na rzecz pełnego wykorzystania ziemi poprzez likwidację odłogów i gruntów źle zagospodarowanych. Nadal przeprowadzać się będzie kontrolę gruntów rolniczych znajdujących się w strefach ochronnych przemysłu.

Mając na uwadze poprawę struktury agrarnej gospodarstw kontynuować się będzie prace scaleniowo-wymienne, uwzględniać się będzie jednocześnie urządzenie dróg transportu rolnego, rekultywację gruntów, zabiegi przeciwerozryjne oraz meliorację użytków rolnych.

#### W inwestycjach rolniczych

Utrzymane zostaną priorytety w kierunkach inwestowania, tj.: melioracje, zaopatrzenie wsi w wodę i poprawa zasilania w energię elektryczną. W latach 1986—1990 planuje się zmeliorować 26-tys. ha. W minionych 2 latach tj. 1986 i 1987 r. zmeliorowano 9,570 ha. Przewiduje się, że zwiększone moce przerobowe przedsiębiorstw wykonawczych pozwolą na realizację średnio-rocznie ponad 5000 ha, co zapewni wykonanie do 1992 roku dalszych ca 10 tys. ha zmeliorowanych użytków rolnych. Preferowane będą nadal, podobnie jak w latach poprzednich, rejon o wysokich bonitacjach gleb i niskim dotychczas stopniu zaspokojenia potrzeb melioracyjnych.

Ogromne potrzeby jakie występują na terenie płockich wsi w zakresie realizacji stacji i sieci wodociągowych znalazły odzwierciedlenie w planie bieżącej 5-latki, która przewiduje budowę dalszych 8 stacji wodociągowych i 200 km sieci. Dotychczasowe zadania planu 5-letniego w tym zakresie realizowane są ze znacznym wyprzedzeniem.

W latach 1988—90 zakłada się wybudowanie 4 stacji wodociągowych i 52,6 km sieci. Przy społecznym zaangażowaniu wsi zakres rzeczowy w wodociągowaniu wsi może być przekroczony. Kontynuowane będą działania w kierunku finansowania z budżetu terenowego budowy stacji i sieci wodociągowych, natomiast koszty przyłącza do zagród będą pochodziły ze środków społecznych wsi. Przy budowie wodociągów wiejskich wykorzystane będą również środki finansowe z fundacji.

Planuje się, że budowa stacji i sieci wodociągowych na wsi będzie nadal, tj. i po 1990 roku, preferowanym kierunkiem inwestowania w rolnictwie. Doprowadzić musimy do zwiększenia przydziałów materiałów budowlanych i pokryciowych dla potrzeb budownictwa inwentarskiego — co pozwoli na znacznie szybszą rekonstrukcję stada, przy jednoczesnym zapewnieniu zwiększonych kredytów na te cele.

#### W zakresie przemysłu rolno-spożywczego

Mając na uwadze łagodzenie istniejących dysproporcji pomiędzy skupem owoców i warzyw a aktualnymi mocami przerobowymi potencjału produkcyjnego przemysłu rolno-spożywczego zakłada się:

- 1) realizować zadania wynikające z „Programu rozwoju przemysłu rolno-spożywczego w województwie płockim w latach 1986—90”;
- 2) w przemyśle mleczarskim zakończyć budowę zakładu mleczarskiego w Płocku-Radziwiu, modernizację zakładu w Wyszogrodzie oraz rozbudowę zakładu w Krośniewicach”;
- 3) w przemyśle zbożowo-młynarskim — zakończyć budowę elewatora zbożowego w Proboszczewicach na 50 tys. ton oraz rozbudowę magazynów zbożowych w Gostyninie, Drobinie, Gąbinie i Bonisławiu, o łącznej pojemności magazynowej ca 32 tys. ton. Przewiduje się, że w wyniku działalności inwestycyjnej PZZ i GS do 1992 roku nastąpi całkowite zaspokojenie potrzeb w zakresie pojemności magazynowej.

Równocześnie prowadzona jest i będzie nadal działalność inwestycyjna w zakresie suszarnictwa. Potencjał suszenia zwiększony zostanie do 1991 roku o 4400 t/dobę osiągając poziom 9280 t/dobę, co również powinno zabezpieczyć potrzeby w tym zakresie;

- 4) w przemyśle owocowo-warzywnym:
  - rozpocząć budowę zamrażalni do produkcji mrożonek i warzyw przez SOP Ciechomice i zamrażalni owoców w RSO-P w Płocku,
  - rozwinąć moce produkcyjne w przetwórnictwach owocowo-warzywnych w RSP Koszelewo, Model, Krubin,
  - przyspieszyć realizację zamierzeń inwestycyjnych:
    - a) w GS Słubice, w zakresie uruchomienia przetwórnictwa owocowo-warzywnego,
    - b) w RSP w Byszewie, w zakresie uruchomienia produkcji suszu i warzyw,
    - c) w PGR Sokołów, w zakresie uruchomienia produkcji suszu z cebuli,
    - d) w PGR Rempin, w zakresie uruchomienia produkcji koncentratu wysokobiałkowego z krwi przemysłowej;
- 5) w przemyśle mięsnym planuje się nadal modernizować i remontować istniejące moce produkcyjne.

#### W komunikacji

Zakłada się również dalszy postęp w realizacji zadań mających na celu poprawę stanu dróg wojewódzkich. Zależać to jednak będzie głównie od środków finansowych, jakimi będziemy dysponować.

Przewidujemy, że w latach 1988—91 zmodernizuje się około 150 km dróg, zregeneruje się 360 km dróg oraz wykona odnowy zapobiegawcze na 290 km dróg.

Przewiduje się dalszy rozwój telefonizacji, poprzez podłączenie do sieci telefonicznej średniorocznie po 2000 abonentów, co w latach 1988—91 dałoby wielkość 8000 nowych abonentów.

#### W budownictwie mieszkaniowym

Jednym z palących problemów w skali całego kraju, jak również w województwie płockim, jest trudna sytuacja mieszkaniowa ludności oczekującej na samodzielne mieszkania.

Podjmując tę sprawę, wobec olbrzymich potrzeb mieszkaniowych w naszym województwie opracowany został „Wojewódzki program rozwoju budownictwa mieszkaniowego oraz infrastruktury technicznej i społecznej do 2000 roku”. Program ten zakłada, iż w latach 1988—91 wybudowanych zostanie łącznie w województwie 11 379 mieszkań, w tym w budownictwie uspołecznionym 7339 mieszkań.

Obecne moce przerobowe miejscowych przedsiębiorstw, wynikające z zaopatrzenia materiałowego, posiadanego sprzętu i możliwości jego zakupu oraz możliwości kadrowych pozwalają na oddanie około 1750 mieszkań rocznie. Natomiast dla zrealizowania przyjętych zadań należy przekazywać do użytku ok. 1715 mieszkań w roku 1988 do 1937 mieszkań w 1991 roku. Zakłada się zwiększenie rozmiarów jednorodzinne budownictwa mieszkaniowego. Przewiduje się wzrost udziału tej formy budownictwa w stosunku do ogólnej ilości budowanych mieszkań. Przy pełnej realizacji założonego programu budownictwa mieszkaniowego wskaźnik budowanych mieszkań w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, który w roku 1988 w województwie płockim wyniesie 5,2, wzrośnie w 1991 roku do 5,4. Obok budowy mieszkań intensywnie rozwija się budownictwo towarzyszące.

W związku ze zwiększonym potencjałem wykonawczym w zakresie remontów zakłada się wzrost środków przeznaczonych na remonty budynków mieszkalnych na poziomie 10% rocznie (licząc w cenach stałych). Łącznie w latach 1988—91 przewiduje się wyremontowanie około 600 budynków rad narodowych i prywatnych czynszowych. Realizacja przyjętych zamierzeń uzależniona będzie od pełnego zabezpieczenia środków finansowych a także niezbędnych materiałów podstawowych w remontach budynków, jak: papa, lepek, blacha, rury, wyroby stalowe, materiały ściennie, cement, wapno itp.

#### W gospodarce komunalnej

Podstawowym zadaniem gospodarki komunalnej jest właściwe zaopatrzenie miast i osiedli w ciepło i wodę pitną oraz oczyszczanie ścieków.

W zakresie ciepłownictwa przewiduje się m.in.:

- oddanie do użytku ciepłowni rejonowej w Skłęczkach, sieci c.o. do os. Łąkoszyn i południowej magistrali ciepłowniczej I etap w Kutnie,

- uruchomienie kotłowni centralnej i sieci ciepłej magistralnej od ciepłowni do centrum miasta w Gostyninie,
- zabezpieczenie środków finansowych na rozbudowę kotłowni centralnej wraz z sieciami oraz oddanie do użytku bocznic kolejowej do kotłowni centralnej w Sierpcu,
- rozbudowę zakładowych źródeł ciepła dla zabezpieczenia potrzeb ciepłych Zychlina, Łęczycy i Krośniewic.

Nadal otwarta pozostaje sprawa zasilenia w energię ciepłą miasta Płocka. Przewiduje się budowę przepompowni na sieci powrotnej c.o. przy ul. Granicznej oraz wykonanie spinki sieci ciepłej i gazociągu osiedli Podolszyce-Centrum.

Poprawa zaopatrzenia miast w wodę nastąpi poprzez, m.in.:

- oddanie do użytku SUW i ujęcia wód rzeki Wisły w Płocku oraz kontynuację budowy ujęcia wód wglębnych w Borowiczkach, z rurociągiem dosyłowym do Płocka,
- rozbudowę urządzeń wodociągowych w Łęczycy (rozbudowa ujęcia wody i wodociągu przemysłowego),
- modernizację SUW w Wyszogrodzie,
- rozbudowę stacji wodociągowej w Krośniewicach,
- kontynuację budowy stacji uzdatniania wody z ujęciem w Gąbinie.

Poprawie zaopatrzenia miast w wodę towarzyszyć będzie budowa i rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wód opadowych oraz oczyszczalni ścieków.

Ze względu na niewystarczającą produkcję gazu płynnego i utrwalającą się stagnację w rozwoju gazyfikacji bezprzewodowej planuje się zaspokajać rosnące potrzeby w tym zakresie, poprzez wzrost dostaw gazu ziemnego. W Płocku kontynuowane będą prace przy instalowaniu gazu przewodowego w wybudowanych dzielnicach miasta, a dla celów nowego budownictwa mieszkaniowego wykorzystana zostanie istniejąca linia przesyłowa.

Opracowano również nowy program gazyfikacji miasta, z uwzględnieniem drugiego zasilania do dzielnicy Podolszyce i możliwością zapewnienia gazu ziemnego dla przyszłej dzielnicy Płocka — Borowiczki-Parcele. Jednocześnie kontynuowane będą prace nad opracowaniem dokumentacji przyszłościowej na rurociąg gazu ziemnego Łódź-Kutno przez Łęczycę, zabezpieczający gaz dla tych miast.

#### W ochronie środowiska

Zapobieganie dalszej degradacji i poprawa obecnego stanu wymaga konsekwentnej realizacji zadań wynikających z raportu o stanie środowiska w naszym województwie, z Planu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986—1990, jak również określonych w „Perspektywnym programie ochrony środowiska i gospodarki wodnej do 2000 roku”.

Źródłem finansowania zadań inwestycyjnych w zakresie ochrony środowiska będą środki budżetowe, dotacje z funduszy celowych, tj. centralny i wojewódzki fundusz ochrony środowiska i fundusz gospodarki wodnej oraz środki własne przedsiębiorstw przeznaczane na realizację własnych inwestycji w zakresie ochrony środowiska, jak również przekazywane w formie udziałów na realizację wspólnych inwestycji.

#### W dziedzinie ochrony wód

W najbliższych 4 latach kontynuowana będzie:

- budowa komunalnych oczyszczalni ścieków w Kutnie, Drobinie, Szczawinie,
- rozbudowa istniejących oczyszczalni w Płocku, Sierpcu i Zychlinie,
- budowa oczyszczalni ścieków w Płocku-Radziwiu i Krośniewicach, ze środków spółdzielczości mleczarskiej, z dofinansowaniem przez budżet wojewódzki.

#### W ochronie powietrza atmosferycznego

Podstawowym problemem jest zmniejszenie szkodliwych emisji z Mazowieckich Zakładów Rafineryjnych i Petrochemicznych w Płocku. W tym celu zakończona zostanie budowa instalacji do odzysku siarki oraz kontynuowane będą inne zadania, między innymi zagospodarowanie strefy ochronnej wokół MZRIP.

Przewiduje się ponadto realizację szeregu przedsięwzięć ograniczających emisję pyłów do atmosfery w zakładach przemysłowych, m.in. w „Polamie” — Gostynin, w cukrowniach województwa.

#### W zakresie ochrony ziemi

Przewiduje się przede wszystkim:

- kontynuowanie budowy miejskich i gminnych wysypisk śmieci (w Płocku, Sierpcu, Łęczycy, Wyszogrodzie, Słubicach i Łącku),
- porządkowanie gospodarki odpadami przemysłowymi, głównie w Mazowieckich Zakładach Rafineryjnych i Petrochemicznych, poprzez uruchomienie urządzeń do ich spalania,
- kontynuację prac przy zabezpieczeniu Skarpy Płockiej przed osuwiskami,
- rekultywację gruntów na cele rolnicze i leśne.

Oprócz działalności inwestycyjnej, kontynuowane będą działania organizacyjne dla poprawy stanu środowiska, m.in.:

- zintensyfikowanie działalności kontrolnej i represyjnej w dziedzinie ochrony wód, powietrza i gleby przez służby ochrony środowiska,
- doskonalenie współdziałania służb inspekcji sanitarnej i ochrony środowiska z organami administracji państwowej, m.in. w celu egzekwowania obowiązku utrzymania w należytym stanie urządzeń ochrony wód i powietrza oraz ich rozbudowy i modernizacji,
- prowadzenie prac badawczych, m.in. gleb i jezior na zawartość zanieczyszczeń i działania na rzecz edukacji ekologicznej ludności.

#### W przemyśle

Produkcja materialna w województwie płockim w latach 1988-90 powinna rozwijać się zgodnie z ustaleniami Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego. Zmiany w strukturze produkcji oraz przyspieszenie procesów poprawy efektywności gospodarowania dokonywane będą w przedsiębiorstwach województwa płockiego głównie poprzez lepsze wykorzystanie własnego potencjału kadrowego, zasobów finansowych oraz zaplecza naukowo-badawczego. Podejmowane przedsięwzięcia będą zmierzały do obniżenia energo- i materiałoochłonności produkcji oraz zwiększenia wydajności pracy.

Aktywizowana będzie nadal produkcja w przedsiębiorstwach przemysłowych, przekazanych w gestię WRN oraz w jednostkach drobnej wytwórczości, w tym także sektora nieuspołecznionego. Drobna wytwórczość powinna odegrać rolę aktywizującą zatrudnienie.

Przewiduje się, że na tle ogólnego wzrostu produkcji materialnej, rozwój działalności gospodarczej drobnej wytwórczości będzie stosunkowo szybszy.

Głównymi kierunkami w zakresie rozwoju drobnej wytwórczości i usług w oparciu o program jej rozwoju na lata 1986—90 będzie:

- osiągnięcie szybszego tempa wzrostu sprzedaży rynkowej od sprzedaży ogółem,
- dostosowanie — przy współpracy w tym zakresie z organizacjami handlowymi — struktury produkcji rynkowej do potrzeb ludności,
- znaczny wzrost produkcji nakładczej i zatrudnienia w tym systemie zwłaszcza kobiet,
- znaczny przyrost liczby zakładów rzemieślniczych, w tym zwłaszcza na terenie wsi (głównie w branżach agd, osobistej, odzieżowo-bielizniarskiej, szewskiej i kowalско-ślusarskiej).

W rozwoju drobnej wytwórczości rzemieślniczej będą preferowane usługi, zwłaszcza budowlane oraz produkcja materiałów budowlanych.

#### W handlu

Podstawowym zadaniem w dziedzinie rynku wewnętrznego będzie konsekwentne przywracanie równowagi pieniężno-rynkowej, poprzez aktywizowanie działań jednostek handlowych w kierunku:

- zapewnienia wzrostu dostaw towarów i usług na rynek w tempie co najmniej wzrostu przychodów pieniężnych ludności,
- poprawy jakości towarów i lepszego dostosowania asortymentowego do popytu.

Wyroby krajowe wraz z wyrobami z importu powinny zaspokoić potrzeby konsumentów w zakresie towarów o podstawowym znaczeniu dla życia rodziny.

Podejmowane będą działania dla poprawy funkcjonowania handlu. Będą one skłaniać samodzielne jednostki obrotu towarowego do usprawnienia obsługi klientów, w tym również drogą rozwoju bazy technicznej handlu.

W latach 1988—90 rozszerzona zostanie — zgodnie z WPSG sieć placówek handlowych uspołecznionych i nieuspołecznionych. W handlu uspołecznionym nastąpi wzrost wskaźnika handlowej powierzchni użytkowej na 1000 mieszkańców w 1990 roku do 371,6 m<sup>2</sup>, wobec 320 m<sup>2</sup> w 1987 roku. Wskaźnik ten nadal będzie wzrastał w latach 1991—92.

Sieć placówek gastronomicznych w tym samym okresie zwiększy się, co spowoduje wzrost wskaźnika miejsc konsumencyjnych na 1000 mieszkańców z 15,0 w 1987 roku do 17,1 w 1990 roku.

Zakłada się również rozszerzenie profilu działalności jednostek handlu, zarówno terytorialnie jak i branżowo, co powinno osłabić istniejące struktury o charakterze monopolistycznym.

Wszystkie te działania powinny spowodować umocnienie pozycji konsumenta na rynku oraz odczuwalną poprawę warunków życia, poprzez zmniejszenie codziennych trudności rynkowych.

### W oświacie

W zakresie oświaty, główne zadania w najbliższym 4-leciu skupiać się będą na umacnianiu dydaktyczno-wychowawczej funkcji szkół, zapewnieniu niezbędnych warunków do nauki dla liczniejszych roczników szkolnych dzieci i młodzieży oraz rozwijaniu różnych form działalności ideowo-wychowawczej z kadrą nauczycielską i środowiskiem społecznym szkoły.

W latach 1988—92 liczba uczniów w szkołach podstawowych zwiększy się o około 330 dzieci rocznie. Przyrost bazy dla potrzeb szkolnictwa ogólnego i wychowania przedszkolnego nie będzie nadążać za wzrostem liczby uczniów.

Jednym z najważniejszych zadań w szkolnictwie podstawowym jest ograniczenie zmienności pracy szkół i zmniejszenie ilości klas łączonych. Lata 1988—1992 będą okresem wyżu demograficznego w szkolnictwie ponadpodstawowym.

Dla potrzeb oświaty w najbliższych 4 latach przewiduje się:

- oddanie do użytku 6 przedszkoli i 4 szkół podstawowych,
- rozbudowę 11 szkół podstawowych,
- rozbudowę 2 liceów ogólnokształcących i 2 szkół zawodowych.

W celu wykonania tych zadań trzeba wykorzystać wszelkie możliwości inwestycyjne i remontowe. Nastąpić winien systematyczny wzrost poziomu wyposażenia szkół podstawowych w sprzęt i pomoce dydaktyczne.

W szkolnictwie zawodowym kierunkami preferowanymi będą kierunki budowlane, rolnicze, medyczne i usługowe.

Ponadto systematycznie dążyć się będzie do zmiany struktury kształcenia zawodowego pod kątem potrzeb województwa i regionu oraz poprawy warunków kształcenia młodzieży niepełnosprawnej.

W oświacie dla dorosłych nastąpi uruchomienie nowych kierunków kształcenia, stwarzających możliwość zaspokojenia potrzeb kadrowych.

W pracy dydaktycznej dążyć się będzie do osiągania lepszych wyników nauczania, eksponowania funkcji wychowawczej szkoły, traktując problemy wychowania młodego pokolenia jako cel najważniejszy.

Istotnym jest także zapewnienie możliwie największej liczbie uczniów i nauczycieli wycieczek w okresie przerw w zajęciach lekcyjnych i w czasie wakacji.

W celu zapewnienia dopływu kwalifikowanej kadry pedagogicznej nadal będzie funkcjonować Pomaturalne Studium Nauczycielskie i 6-letnie Studium Nauczycielskie. Wszyscy nauczyciele bez kwalifikacji pedagogicznych zostaną skierowani na roczne studium pedagogiczne i nauczycielskie.

W celu poprawienia warunków mieszkaniowych nauczycieli zamierza się wybudować 3 domy nauczycielskie.

### W kulturze i sztuce

W latach 1988—91 podstawowym celem w dziedzinie kultury będzie dalsze upowszechnianie szerokiego uczestnictwa w kulturze.

W dziedzinie rozwoju czytelnictwa i popularyzacji książki ważnym zadaniem będzie poprawa bazy lokalowej bibliotek oraz rozwój sieci bibliotecznej na nowo budowanych osiedlach mieszkaniowych. Systematycznie powiększać się będzie stan liczbowy księgozbiorów, tak aby w roku 1991 na 100 mieszkańców naszego województwa przypadło 400 woluminów (w 1987 r. 352 woluminy).

W upowszechnianiu kultury główny wysiłek skierowany będzie na doskonalenie różnorodnych form pracy kulturalnej, poprawę istniejącej bazy placówek, dostosowanie ich działania do aktualnych potrzeb, zapewnienie warunków

do pracy twórczej oraz rozwój wymiany z zagranicą. Planuje się oddanie dla Wojewódzkiego Domu Kultury sali widowiskowej w Płocku, przy ul. 1 Maja. Co roku przewiduje się wyposażenie jednego domu kultury w sprzęt wideo i gry komputerowe.

Nastąpi także rozwój sieci placówek kulturalnych na wsi oraz podniesienie na wyższy poziom jakościowy ich działalności.

W zakresie rozwoju muzealnictwa poprawić należy warunki pracy Muzeum Mazowieckiego w Płocku, umacniając jego kierunkową specjalizację (secesję). W zabytkowym spichlerzu nastąpi uruchomienie działu etnograficznego Muzeum Mazowieckiego. Tworzone będą możliwości dla rozwijania placówek muzealnych. W związku z powyższym zamierza się kontynuować II etap rozbudowy skansenu w Sierpcu i przejęcie części pałacu Saskiego na potrzeby Muzeum w Kutnie.

W zakresie ochrony zabytków przewiduje się objąć remontami zabezpieczającymi obiekty architektury najbardziej zagrożone, chronić zespoły staromiejskie oraz zabytkowe parki.

### W kulturze fizycznej i turystyce

Podstawowym celem w turystyce i kulturze fizycznej będzie bardziej efektywne wykorzystanie bazy materialnej oraz zakończenie rozpoczętych inwestycji w tej sferze działania. Oddane zostaną do użytku: dwa parkingi śródlądne w Drzewcach i uroczysku Szumanie, stołówka na terenie campingu w Miałkówku, trzy boiska sportowe — w Płocku, Zawidzu i Wykowie, cztery sale gimnastyczne — 2 w Płocku, Gostyninie i Kutnie i jeden pawilon sportowy w Krośniewicach. Zamierza się rozpocząć budowę czterech boisk sportowych — w Szczutowie, Zychlinie, Górze św. Małgorzaty i Starożrebach i krytej pływalni na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gostyninie.

W sporcie masowym następować będzie wzrost imprez środowiskowych i zakładowych.

Szczególne uwagę będzie zwrócona na doskonalenie systemu imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. Stworzone będą warunki dla rozwoju sportu wycieczkowego.

Z różnych form turystyki i wycieczek korzystać będzie średnio-rocznie około 900 tys. osób. Nastąpi zapewnienie właściwej obsługi ruchu, wycieczkowego przez biura turystyczne i PTTK.

### W zdrowiu i opiece społecznej

Służba zdrowia w naszym województwie będzie nadal rozwijana, ze szczególnym uwzględnieniem rejonów pod tym względem odstających od średniej wojewódzkiej.

Głównymi kierunkami działania w zakresie ochrony zdrowia w bieżącym 4-leciu będzie:

- rozwijanie podstawowej opieki zdrowotnej w miejscu zamieszkania i pracy, a także opieki nad matką i dzieckiem,
- zapobieganie i zwalczanie chorób cywilizacyjnych poprzez lepsze zaopatrzenie w leki, sprzęt medyczny, bardziej efektywne wykorzystanie posiadanego potencjału materialnego i badawczego, przyrost kadr medycznych.

Z ważniejszych przedsięwzięć wymienić można:

- zakończenie budowy dwóch oczyszczalni ścieków przy Szpitalu Psychiatrycznym w Gostyninie i przy PDPS we Franciszkowie,
- kontynuowanie modernizacji i rozbudowy Szpitala w Gostyninie-Kroku,
- kontynuowanie adaptacji Szpitala w Kutnie na Państwowy Dom Pomocy Społecznej,
- zakończenie budowy budynków mieszkalnych przy Szpitalu Psychiatrycznym w Gostyninie,
- budowę trzech przychodni w Płocku,
- budowę 4 ośrodków zdrowia — w Starożrebach, Słupnie, Kiernozi i Strzelcach,
- budowę 3 aptek (Płock, Krośniewice, Kutno) i 3 żłobków (2 w Płocku i 1 w Kutnie),
- zakończenie remontu Szpitala Miejskiego w Płocku,
- kontynuowanie remontu i modernizacji Woj. Szp. Zespołowego w Płocku,
- rozpoczęcie remontu i modernizacji Szpitala w Sierpcu.

W omawianym 4-leciu będzie kontynuowana budowa Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego. Nastąpi rozpoczęcie budowy trzech ośrodków zdrowia — w Mochowie,

Starej Białej i Górze św. Małgorzaty i przychodni w Żychlinie oraz w zależności od stopnia przygotowania — ośrodka w Goławinie (gm. Czerwiński) w czynie społecznym.

Podejmowane będą działania w celu zwiększenia stanu liczbowego lekarzy medycyny i stomatologów, jak również pełnego zabezpieczenia kadrowego średniego personelu. Wymienione działania, zarówno gospodarcze jak i organizacyjne, powinny przynieść w najbliższym 4-leciu poprawę w opiece zdrowotnej.

Zakłada się dalszy rozwój zadań realizowanych w ramach czynów społecznych. Przewiduje się, że w ramach inwestycyjnych czynów społecznych realizowane będą m.in.:

- budowa i rozbudowa szkół i przedszkoli,
- zadania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę,
- budowa i rozbudowa świetlic, gminnych ośrodków kultury oraz obiektów sportowo-rekreacyjnych,
- budowa i rozbudowa straży ochotniczych i zawodowych straży pożarnych, zbiorników p.poż.,
- modernizacja i budowa dróg na terenach wiejskich.

Programy w zakresie czynów społecznych są uściślane w planach rocznych.

Przewiduje się podjęcie realizacji tych wniosków i postulatów z poprzedniej kampanii wyborczej do rad narodowych oraz do Sejmu PRL IX kadencji, które z uwagi na brak możliwości finansowych i wykonawczych nie zostały wykonane. Ponadto w planie społeczno-gospodarczym na lata 1991—1995 zostaną one uwzględnione jako zadania do realizacji w pierwszej kolejności.

\* \* \*

Program działania Wojewódzkiej Rady Narodowej ma charakter otwarty, zwłaszcza na wszelkie inicjatywy społeczne, które mogą znacznie wzbogacić zadania zawarte w przedstawionym dokumencie i przybliżyć termin realizacji określonych w nim celów. Zadania, które program prezentuje, oparte są o realia gospodarcze, bilans posiadanych środków i możliwości realizacyjnych.

Stopień realizacji programu zależy będzie od aktywnego uczestnictwa jednostek gospodarczych w wykonywaniu określonych zadań, jak również od społecznego wsparcia podejmowanych przez administrację działań.

Chodzi tu również o inicjatywy obywatelskie — podejmowanie czynów społecznych jak i maksymalne zaangażowanie (finansowe, materiałowo-wykonawcze) zakładów pracy w różnego rodzaju przedsięwzięcia, na rzecz miast i osiedli, w których funkcjonują służąc poprawie warunków życia mieszkańców i tym samym pracowników tych zakładów.

### Poz. 128

#### UCHWAŁA Nr 7/II/88 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU

z dnia 29 września 1988 r.

w sprawie zatwierdzenia harmonogramu realizacji wniosków ogólnospołecznych, zgłoszonych w kampanii wyborczej do rad narodowych w 1988 r.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

#### § 1

Zatwierdza się harmonogram realizacji wniosków z kampanii wyborczej do rad narodowych w roku 1988, opracowany w oparciu o opinie komisji WRN i przyjęty przez Prezydium WRN.

#### § 2

Zobowiązuje się Wojewodę Płockiego do realizacji wniosków będących w kompetencji Urzędu Wojewódzkiego i jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie.

#### § 3

Zobowiązuje się Wojewodę Płockiego do przedstawienia informacji o przebiegu realizacji wniosków raz w roku na sesji WRN, oceniającej wykonanie planu społeczno-gospodarczego za rok ubiegły.

#### § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Józef Kwiatkowski

### Poz. 129

#### UCHWAŁA Nr 9/II/88 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU

z dnia 29 września 1988 r.

w sprawie zwolnienia Zakładów Przemysłu Owocowo-Warzywnego „PŁOCK” w Płocku z wpłat amortyzacji na wojewódzki scentralizowany rachunek amortyzacji

Na podstawie art. 45 ust. 7 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. z 1986 r. Nr 8, poz. 44 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje:

#### § 1

Zwalnia się z wpłat amortyzacji na wojewódzki scentralizowany rachunek amortyzacji od dnia 1 kwietnia 1988 r. Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego „PŁOCK” w Płocku.

#### § 2

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Wojewodę Płockiego.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Józef Kwiatkowski

### Poz. 130

#### UCHWAŁA Nr 10/II/88 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PŁOCKU

z dnia 29 września 1988 r.

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji WRN

Na podstawie art. 114 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) w związku z zapisem § 62 Regulaminu WRN z 1984 r. Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

#### § 1

Ustala się następującą liczebność stałych komisji WRN, powołanych uchwałą nr 3/I/88 z dnia 30 czerwca 1988 r.:

1. Komisja ds. Samorządu — 13 radnych
2. Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej — 13 radnych
3. Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej — 13 radnych
4. Komisja Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej — 12 radnych
5. Komisja Prawa i Porządku Publicznego — 12 radnych
6. Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu oraz Młodzieży — 13 radnych
7. Komisja Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej — 13 radnych

8. Komisja Gospodarki Komunalnej, Miejszkaniowej, Komunikacji i Łączności — 13 radnych oraz 3 osoby spoza Rady
9. Komisja Drobnej Wytwórczości, Usług, Rzemiosła, Zaopatrzenia Ludności i Ochrony Konsumenta — 13 radnych

## § 2

1. Imienne składy komisji WRN stanowią załącznik\*) do niniejszej uchwały.
2. Upoważnia się Prezydium WRN do dokonywania ewentualnych zmian w składach osobowych komisji WRN.

## § 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium WRN.

## § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

**Józef Kwiatkowski**

\*) Załącznik pominięto

**Poz. 131**

**UCHWAŁA Nr 11/II/88  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ  
W PŁOCKU**

z dnia 29 września 1988 r.

**w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji  
Odnaczeń Państwowych**

Na podstawie § 15 Uchwały Rady Państwa z dnia 6 stycznia 1977 r. w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu nadawania orderów i odznaczeń (MP Nr 2, poz. 12) — Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

## § 1

Powołuje się Wojewódzką Komisję Odnaczeń Państwowych, zwaną dalej „Komisją Odnaczeń”, w następującym składzie:

1. Przewodniczący Komisji:  
PASZKIEWICZ WIESŁAW  
— Zastępca Przewodniczącego WRN w Płocku.
2. Członkowie Komisji:  
BIENKOWSKI KRZYSZTOF  
— Przewodniczący ZW ZSMP w Płocku,  
KARDAŚ JÓZEF  
— St. specjalista w Woj. Porozumieniu Związków Zawodowych w Płocku,  
KATAŃSKI HENRYK  
— Dyrektor Biura WRN,  
KĘPCZYŃSKI TOMASZ  
— Pełnomocnik Wojewody ds. organizacji Wydziału Organizacyjno-Prawnego i Kadr UW,  
MAJEWSKI LESZEK  
— Wicewojewoda Płocki,  
NERS HALINA  
— St. insp. wojew. w Biurze WRN,

NOWAKOWSKA ZOFIA  
— Sekretarz Rady Wojewódzkiej PRON w Płocku,

PODGÓRSKI STEFAN  
— Sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Płocku,

ROSLANIEC WACŁAW  
— Przewodniczący Polskiego Związku Katolicko-Społecznego w Płocku,

SZUSTOWICZ DOBIESŁAW  
— Wicedyrektor Delegatury NIK OW ds. IRCH-y w Płocku,

SZYMAŃSKI JANUSZ  
— Czł. Oddziału Miejskiego Stowarzyszenia „PAX” w Kutnie,

WALKIEWICZ DANUTA  
— Sekretarz ZW LKP w Płocku,

WIERZBIŃSKI TADEUSZ  
— Sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Płocku.

## § 2

Komisja Odnaczeń działa przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i w całej swej działalności podlega nadzorowi tego Prezydium.

## § 3

1. Do zadań Komisji Odnaczeń należy:

- 1) opiniowanie wniosków o nadanie orderów i odznaczeń,
- 2) aktywne wpływanie na prawidłowe kształtowanie polityki odznaczeniowej przez dokonywanie okresowych jej analiz,
- 3) inspirowanie przedsięwzięć oddziaływujących na wzrost rangi odznaczonych w opinii publicznej.

2. Komisja Odnaczeń wyraża opinię w sprawach przedstawionych jej przez uprawnione do tego organy.

## § 4

Zatwierdza się regulamin Komisji Odnaczeń, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

## § 5

Sekretariat Komisji Odnaczeń prowadzi Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej.

## § 6

1. Komisję Odnaczeń powołuje się na okres kadencji Wojewódzkiej Rady Narodowej.
2. Komisja Odnaczeń pełni swoją funkcję do czasu powołania nowej Komisji Odnaczeń.
3. Stosownie do § 6 ust. 2 uchwały nr 12/II/84 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku z dnia 27 września 1984 r. ustaje działalność Komisji Odnaczeń powołanej tą uchwałą.

## § 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

**Józef Kwiatkowski**

Załącznik do Uchwały Nr 11/II/88  
WRN w Płocku  
z dnia 29 września 1988 r.

**REGULAMIN PRACY  
WOJEW. KOMISJI ODZNACZEŃ PAŃSTWOWYCH  
W PŁOCKU**

§ 1

Wojewódzka Komisja Odznaczeń Państwowych w Płocku, zwana dalej „Komisją odznaczeń”, opiniuje wnioski o nadanie orderów, odznaczeń państwowych, wnioski o nadanie odznaczeń działaczom rad narodowych i pracownikom administracji terenowej, pracującym lub działającym na terenie województwa płockiego oraz wnioski o nadanie odznaki „Za zasługi dla województwa płockiego”.

§ 2

Komisja Odznaczeń działa kolegialnie na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy swego składu, w tym przewodniczącego komisji lub jego zastępcy.

§ 3

Komisja rozpatruje i opiniuje wnioski o nadanie orderu-odznaczenia przekazane jej przez:

- a) Wojewodę Płockiego,
- b) ministerstwa lub urzędy centralne bądź jednostki bezpośrednio im podporządkowane,
- c) naczelną lub wojewódzką władzę organizacji wymienionych w uchwale Rady Państwa z dnia 6 stycznia 1977 r. w sprawie ustalenia wykazu organizacji uprawnionych do przedstawiania Radzie Państwa wniosków o nadanie orderów i odznaczeń (MP Nr 2, poz. 12).

§ 4

Na posiedzeniach sprawy referuje Przewodniczący Komisji, który może zlecić zreferowanie jednemu z członków komisji.

§ 5

W miarę potrzeby Komisja Odznaczeń może zwrócić się do jednostki z której inicjatywy sprawa została podjęta lub do innych właściwych jednostek, o udzielenie dodatkowych informacji.

§ 6

Opiniując wnioski o odznaczenia, Komisja w szczególności rozważa:

- czy istnieją podstawy do pozytywnego ich załatwienia,
- czy zostały określone w sposób dostateczny konkretne zasługi przytoczone dla uzasadnienia poszczególnych wniosków,
- czy przemawia za tym postawa społeczna danej osoby lub czy nie byłoby wskazane wyróżnienie jej przez nadanie odznaki resortowej, dyplomu uznania lub listu pochwalnego,
- czy wniosek jest uzasadniony ze względu na już otrzymane przez daną osobę ordery i odznaczenia,
- czy przytoczone zasługi uzasadniają nadanie orderu lub odznaczenia danego rodzaju, klasy czy też stopnia.

§ 7

Komisja odznaczeń może postanowić, że poszczególne sprawy rozpatrywane będą w zespołach złożonych co najmniej z trzech osób z jej składu, w tym przewodniczącego komisji lub jego zastępcy.

§ 8

Uchwały komisji (zespołu) zapadają zwykłą większością głosów, a w razie równości rozstrzyga głos przewodniczącego.

§ 9

Komisja odznaczeń dokonuje okresowych ocen polityki odznaczeniowej przyjętej w poszczególnych zakładach pracy i organizacjach oraz udziela w miarę potrzeby stosownej pomocy w tym zakresie.

§ 10

Z obrad komisji (zespołu) sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący komisji lub jego zastępca.

§ 11

Obsługę Komisji sprawuje Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 12

Przewodniczący Komisji składa okresowe sprawozdania z działalności Komisji — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

**Poz. 132**

**UCHWAŁA Nr 12/II/88  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ  
W PŁOCKU**

z dnia 29 września 1988 r.

**zmieniająca Uchwałę Nr 112/XVII/87 WRN w sprawie utworzenia Rady Społeczno-Gospodarczej**

Na podstawie § 7 pkt 3 Uchwały Nr 101/86 Rady Państwa z dnia 20 listopada 1986 r. w sprawie rad społeczno-gospodarczych przy wojewódzkich radach narodowych uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale WRN Nr 112/XVII/87 w sprawie utworzenia Rady Społeczno-Gospodarczej — § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

Funkcję Przewodniczącego „Rady” powierza się Ob. Jerzemu Obszyńskiemu — Z-cy Przewodniczącego WRN. Imienny wykaz członków „Rady” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCY  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ**

**Józef Kwiatkowski**



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 12/II/88  
WRN w Płocku  
z dnia 29 września 1988 r.

**AKTUALNY SKŁAD  
RADY SPOŁECZNO-GOSPODARZEJ  
przy WRN w PŁOCKU**

- |                          |                         |
|--------------------------|-------------------------|
| 1. Obszyński Jerzy       | — Przewodniczący        |
| 2. Witkowski Bolesław    | — Z-ca Przewodniczącego |
| 3. Dąbrowska Eleonora    | — Sekretarz             |
| 4. Petrulewicz Stanisław | — Członek Prezydium     |
| 5. Sandomierski Benedykt | — Członek Prezydium     |

**Członkowie:**

- |                           |
|---------------------------|
| 6. Bielicka Barbara       |
| 7. Chudzyński Tadeusz     |
| 8. Derecki Włodzimierz    |
| 9. Dębicki Marian         |
| 10. Gwóźdź Henryk         |
| 11. Hibner Zbigniew       |
| 12. Kosiakowski Lech      |
| 13. Kozieł Andrzej        |
| 14. Kucharski Mirosław    |
| 15. Lewandowski Jan       |
| 16. Lipczyński Wiesław    |
| 17. Łątka Krystyna        |
| 18. Małkiewicz Albin      |
| 19. Pilerski Zbigniew     |
| 20. Piotrowicz Aleksander |
| 21. Przemyski Włodzimierz |
| 22. Przybyłowska Teresa   |
| 23. Puchalski Karol       |
| 24. Pyra Janusz           |
| 25. Pysiak Janusz         |
| 26. Pytelewski Andrzej    |
| 27. Rybczyński Andrzej    |
| 28. Rzadkiewicz Roman     |
| 29. Starachowski Józef    |
| 30. Tomaszewska Zofia     |
| 31. Werst Henryk          |
| 32. Woźniak Władysław     |
| 33. Wróbel Piotr          |
| 34. Zatyka Adam           |
| 35. Zabłocki Ryszard      |

**Poz. 133**

**ZARZĄDZENIE Nr 15/88  
WOJEWODY PŁOCKIEGO**

z dnia 18 lipca 1988 r.

**w sprawie podziału wód płynących i ustanowienia  
obwodów rybackich**

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. Nr 21, poz. 91) oraz § 19 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 14 czerwca 1985 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym (Dz. U. Nr 33, poz. 151) zarządza się, co następuje:

**§ 1**

Na wodach płynących województwa płockiego, stanowiących własność państwa, przydatnych do chowu lub hodowli ryb, na których kompetencję w zakresie gospodarki rybackiej sprawuje Wojewoda Płocki, ustanawia się obwody rybackie wg załącznika do niniejszego zarządzenia.

**§ 2**

Traci moc prawną Zarządzenie Nr 48/79 Wojewody Płockiego z dnia 7 września 1979 r. w sprawie podziału wód otwartych na obwody rybackie (Dz. Urz. WRN Nr 6, poz. 24) na terenie województwa płockiego.

**§ 3**

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI

Antoni Bielak

Załącznik do Zarządzenia Nr 15/88  
Wojewody Płockiego  
z dnia 18 lipca 1988 r.

**WYKAZ OBWODÓW RYBACKICH  
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO**

**Obwód rybacki rzeki Skrwy „prawej” — Nr 1**

W skład obwodu wchodzi: rzeka Skrwa „prawa” od mostu drogowego w miejscowości Zambrzyca na drodze Skrwilno — Szczutowo do ujścia jej do rzeki Wisły oraz wszystkie prawo i lewobrzeżne naturalne dopływy rzeki Skrwy, łącznie z rzeką Sierpienią w całości. Z obwodu wyłącza się odcinek rzeki Urszulewki od jeziora Urszulewskiego do węgorni i kanał Blizno na odcinku od jeziora Szczutowskiego do istniejącej zastawki oraz jezioro Józefowo z jego odpływem do rzeki Skrwy i rzekę Czarnicę w całości. Obwód położony jest na terenie gmin: Szczutowo, Sierpc, Rościszewo, Bielsk, Drobin, Staroźreby, Mochowo i Brudzeń Duży.

**Obwód rybacki jeziora Szczutowskiego — Nr 2**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Szczutowo w swych granicach oraz wszystkie naturalne dopływy do jeziora z kanałem odpływowym Blizno do istniejącej zastawki włącznie. Obwód położony jest na terenie gminy Szczutowo.

**Obwód rybacki rzeki Moltawy — Nr 3**

W skład obwodu wchodzi: rzeka Moltawa od źródeł w m. Ciółkowo do jej ujścia do rzeki Wisły oraz wszystkie prawo i lewobrzeżne naturalne dopływy rzeki Moltawy. Obwód położony jest na terenie gmin: Radzanowo, Bulkowo i Bodzanów.

**Obwód rybacki jeziora Białobrzeskiego — Nr 4**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Białobrzeskie w swych granicach z naturalnymi dopływami i odpływem od jeziora do rzeki Wisły (do przepompowni w Wykowie). Obwód położony jest na terenie gminy Bodzanów.

**Obwód rybacki rzeki Wisły — Nr 5**

W skład obwodu wchodzi: rzeka Wisła od granicy z województwem stołecznym — warszawskim w miejscowości Stare Gniewniewice po lewym jej brzegu i miejscowości Smoszewo na prawym brzegu do mostu kołowego w Wyszogrodzie. Obwód położony jest na terenie gmin: Czerwińsk n. Wisłą i Wyszogród województwa płockiego na prawym jej brzegu oraz w województwie stołecznym — warszawskim na terenie gmin: Leoncin i Tułowice na lewym jej brzegu.

**Obwód rybacki rzeki Wisły — Nr 6**

W skład obwodu wchodzi: rzeka Wisła od mostu kołowego w Wyszogrodzie do miejsca ujścia rzeki Moltawy do rzeki Wisły w miejscowości Kępa Polska. Obwód położony jest na terenie gmin: Wyszogród, Mała Wieś i Bodzanów województwa płockiego na prawym jej brzegu oraz w województwie skierniewickim na terenie gminy Młodzieszyn na lewym jej brzegu.

**Obwód rybacki rzeki Wisły — Nr 7**

W skład obwodu wchodzi: rzeka Wisła od miejsca ujścia rzeki Moltawy do rzeki Wisły w miejscowości Kępa Polska do mostu kołowego w Płocku. Obwód położony jest w województwie płockim na terenie gmin: Bodzanów i Borowiczki na prawym jej brzegu oraz na terenie gmin: Iłów, Słubice i Gąbin na lewym jej brzegu.

**Obwód rybacki rzeki Wisły — Nr 8**

W skład obwodu wchodzi: rzeka Wisła od mostu kołowego w Płocku do granicy województwa wrocławskiego w miejscowości Nowa Wieś po linii lewobrzeżnej i miejscowości Główna po linii prawobrzeżnej. Obwód położony jest na terenie gmin: Stara Biała i Brudzeń Duży po prawym jej brzegu oraz na terenie gminy Nowy Duninów na lewym jej brzegu województwa płockiego.

**Obwód rybacki jeziora Zdvorskiego — Nr 9**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Zdvorskie w swych granicach oraz wszystkie naturalne dopływy do jeziora z kanałem odpływowym (bez nazwy) z jeziora do mostu drogowego w miejscowości Zaździerz. Obwód położony jest na terenie gminy Łąck.

**Obwód rybacki jeziora Ciechomickiego — Nr 10**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Ciechomickie i Górskie w swych granicach z kanałem dopływowym (bez nazwy) od mostu drogowego w m. Zaździerz do jeziora Ciechomickiego oraz ze strugą odpływową z jeziora Ciechomickiego pod nazwą „Dobrzykówka” do ujścia jej do rzeki Wisły. Obwód położony jest na terenie gmin: Łąck i Gąbin.

**Obwód rybacki jeziora Łąckie Duże — Nr 11**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Łąckie Duże i jezioro Łąckie Małe w swych granicach z wszystkimi naturalnymi dopływami do tych jezior i kanałem odpływowym od jeziora Łąckiego Małego do miejsca ujścia do kanału (bez nazwy), wypływającego z jeziora Zdvorskiego. Obwód położony jest na terenie gminy Łąck.

**Obwód rybacki jeziora Lucieńskiego — Nr 12**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Lucieńskie w swych granicach z wszystkimi naturalnymi dopływami do jeziora oraz odcinek dopływającej do jeziora rzeki Skrwy „lewej” od miejsca starego koryta rzeki Skrwy „Młynówka” i odcinek rzeki Skrwy wypływającej z jeziora do mostu drogowego w miejscowości Lucień na drodze Lucień — Duninów. Obwód położony jest na terenie miasta i gminy Gostynin.

**Obwód rybacki jeziora Przytomnego — Nr 13**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Przytomne w swych granicach z wszystkimi naturalnymi dopływami i wypływa-

jącą z jeziora rzeką Rakutowianką do granicy z woj. wrocławskim. Obwód położony jest na terenie miasta i gminy Gostynin.

**Obwód rybacki jeziora Soczewka — Nr 14**

W skład obwodu wchodzi: jezioro Soczewka w swych granicach i rzeka Skrwa „lewa” od źródeł w miejscowości Suchodębie do ujścia jej do rzeki Wisły oraz wszystkie naturalne prawo- i lewobrzeżne jej dopływy z rzeką Osetnicą w całości. Z obwodu wyłącza się jezioro Białe z odpływem do rzeki Skrwy. Obwód położony jest na terenie gmin: Łanięta, Gostynin i Nowy Duninów.

**Poz. 134****ZARZĄDZENIE Nr 22/88  
WOJEWODY PŁOCKIEGO**

z dnia 5 października 1988 r.

**w sprawie zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych**

Na podstawie art. 25 i 26 c rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 wraz z późniejszymi zmianami) w związku z § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku, wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Komunikacji w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167) zarządza się, co następuje:

**§ 1**

Ustala się jako okręg zapowietrzony wścieklizną teren posesji nr nr 73—81 przy ul. Polnej w Kutnie zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”.

**§ 2**

Ustala się jako okręg zagrożony wścieklizną teren miejscowości: miasto Kutno po prawej stronie rzeki Ochnia oraz Gnojno, Dudki, Marianki, Grabków, Leszczynek, Leszno, Julinki, Boża Wola, Nowa Wieś, Piwki, Nagodów, Łąkoszyn i Antoniew gminy Kutno, zwany dalej „obszarem zagrożonym”.

**§ 3**

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze zagrożonym nakazuje się trzymanie psów na uwięzi i zakazuje swobodnego puszczania kotów aż do odwołania.

Powyższe nie dotyczy psów milicyjnych, które mogą być prowadzone w bezpiecznych kagańcach i na smyczy.

**§ 4**

Psy i koty oraz inne zwierzęta na obszarze określonym w §§ 1 i 2 podlegają obserwacji prowadzonej przez właściciela przez okres co najmniej 3 miesięcy. Zwierzęta, u których stwierdzono objawy wzbudzające podejrzenie wścieklizny, należy natychmiast izolować od innych zwierząt i zgłosić do najbliższego Państwowego Zakładu Leczniczego dla Zwierząt, Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych, Urzędu Gminy lub Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Płocku, ul. Piękna 6, tel. 226-03.

**§ 5**

Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i kotów z obszaru zapowietrzonego i obszaru zagrożonego dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Płocku.

**§ 6**

Zabrania się poddawać leczeniu (szczepieniu) lub uboju zwierząt dotkniętych wścieklizną i podejrzanych o wściekliznę.

## § 7

Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub pochodzących z odstrzału sanitarnego może być dokonane jedynie w obecności gminnego lekarza weterynarii.

## § 8

Wszelkie pomieszczenia, w których znajdowały się zwierzęta wściekle i podejrzane o wściekliznę, jak również wszystkie przedmioty, które były w styczności ze zwierzętami wściekłymi lub podejrzanyymi o wściekliznę, należy oczyścić i odkażić stosownie do zarządzenia gminnego lekarza weterynarii.

## § 9

Na obszarze zapowietrzonym i na obszarze zagrożonym psy i koty co do których nie będą przestrzegane postanowienia niniejszego zarządzenia podlegają zabiciu, jak również psy i koty schwywane przy odłowach.

## § 10

Zakazuje się na obszarze określonym w §§ 1 i 2 urzędzania polowań, z wyjątkiem pojedynczych odstrzałów sanitarnych, wykonywanych przez służbę leśną, zarządców (dzierzawców) obwodów łowieckich lub osoby uprawnione do wykonywania polowań.

## § 11

W przypadku zetknięcia się w obwodzie łowieckim ze zwierzętami łownymi padłymi lub podejrzanyymi (żywymi lub zabitymi) o wściekliznę uprawnieni do wykonywania polowań, służba leśna oraz właściciele lub posiadacze gruntów obowiązani są powiadomić o tym Urząd Gminy, Rejonowy Urząd Spraw Wewnętrznych lub Państwowy Zakład Lecznicy dla Zwierząt.

Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych podejrzanych o wściekliznę, znajdujące się na terenie będącym w administracji państwowego gospodarstwa leśnego, powinny być zabezpieczone przez właściwe nadleśnictwo w sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi lub zwierząt i dostarczone do Państwowego Zakładu Lecznicy dla Zwierząt.

## § 12

Na drogach przed wjazdem do lasu służba leśna umieści tablice ostrzegawcze z wyraźnym i trwałym napisem: „UWAGA WŚCIEKLIZNA — wstęp wzbroniony”.

## § 13

Winni nie stosowania się do powyższych zarządzeń będą pociągnięci do odpowiedzialności karno-administracyjnej, stosownie do art. 93 wymienionego wyżej rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 roku, tj. karze grzywny do 15 000 zł.

## § 14

Wykonanie zarządzenia powierzam Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii oraz Prezydentowi Miasta Kutno i Naczelnikowi Gminy Kutno.

## § 15

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Biurze Urzędu Miasta i Urzędu Gminy Kutno.

## § 16

Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

WOJEWODA PŁOCKI

Antoni Bielak

## Poz. 135

**UCHWAŁA Nr 12/II/88**  
**RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY**  
**W GĄBINIE**

z dnia 12 września 1988 r.

**w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy jednorodzinnej, położonego w Grabiu Nowym**

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185 z późniejszymi zmianami) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwała, co następuje:

## § 1

Zatwierdza się zaktualizowany plan szczegółowego zagospodarowania terenu zabudowy jednorodzinnej, położonego w Grabiu Nowym, wg zasad i ustaleń zawartych w załącznikach stanowiących rysunek wraz z opisem:

— w skali 1 : 1000 — zaktualizowany plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy jednorodzinnej w Grabiu Nowym, woj. płockie — zał. nr 1, 2\*).

## § 2

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do kontynuowania prac nad realizacją zaktualizowanego planu szczegółowego zagospodarowania terenu zabudowy jednorodzinnej w Grabiu Nowym, zgodnie z ustaleniami i wytycznymi do planów.

## § 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

## § 4

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Stefan Jerzewski

\*) Załączniki pominięto

## Poz. 136

**UCHWAŁA Nr 13/II/88**  
**RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY**  
**W GĄBINIE**

z dnia 12 września 1988 r.

**w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania i porządkowania zabudowy śródmiejskiej miasta Gąbina**

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185 z późniejszymi zmianami) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwała, co następuje:

## § 1

Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania i porządkowania zabudowy śródmiejskiej miasta Gąbina wg zasad i ustaleń zawartych w załącznikach stanowiących rysunek wraz z opisem:

— 1 : 1000 plan szczegółowy zagospodarowania i porządkowania zabudowy śródmiejskiej miasta Gąbina, woj. płockie — zał nr 1\*).

## § 2

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do kontynuowania prac nad realizacją planu szczegółowego zagospodarowania i porządkowania zabudowy śródmiejskiej miasta Gąbina zgodnie z zestawieniami i wytycznymi planu.

## § 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

## § 4

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Stefan Jerzewski

\*1) Załącznik pominięto

## Poz. 137

UCHWAŁA Nr 14/II/88  
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY  
W GĄBINIE

z dnia 12 września 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. — Prawo lokalowe (tekst jednolity Dz. U. Nr 30, poz. 165 z 1987 r.) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwała, co następuje:

## § 1

Uchwała się zasady porządku domowego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

## § 2

Osoby zajmujące lokale w budynkach mieszkalnych obowiązane są stosować się do zasad porządku domowego.

## § 3

Jednostki organizacyjne, w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne stanowiące własność społeczną, uwzględniają zasady porządku domowego przy ustalaniu regulaminów porządku domowego.

## § 4

Wynajmujących zobowiązuje się do udostępnienia najemcom treści zasad (lub regulaminu) porządku domowego. Udostępnienie powinno nastąpić poprzez wywieszenie tekstu zasad (regulaminu) porządku domowego w korytarzu lub innym dostępnym ogólnie miejscu.

## § 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Stefan Jerzewski

Załącznik do Uchwały Nr 14/II/88  
Rady Narodowej Miasta i Gminy  
w Gąbinie  
z dnia 12 września 1988 r.

ZASADY PORZĄDKU DOMOWEGO

1. Przepisy dotyczące właścicieli mają zastosowanie do zarządców.
  2. Osoby znajdujące się na terenie nieruchomości obowiązane są do zachowania ciszy w godzinach od 22.00 do 6.00. W godzinach tych szczególnie należy:
    - a) ściszyć odbiorniki radiowe, telewizyjne itp.;
    - b) zaprzestać głośnej gry na instrumentach muzycznych, głośnego śpiewania itp.
  3. Najemcy mogą korzystać z urządzeń technicznych w budynku, jak np. zbiorczej anteny telewizyjnej, na warunkach określonych obowiązującymi przepisami i umową najmu.
  4. Trzepanie dywanów, odzieży i pościeli może odbywać się w miejscach przeznaczonych na ten cel w godz. 7.00—20.00, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.
  5. Nieczystości pochodzące z gospodarstw domowych należy wrzucać do pojemników specjalnie do tego celu przeznaczonych w taki sposób, by nie zanieczyszczać otoczenia.
  6. Wykonywanie przez najemców czynności mogących spowodować uszkodzenie podłogi w mieszkaniu lub posiadki na klatkach schodowych (np. rąbanie drzewa, łupanie węgla) jest niedopuszczalne.
  7. Niedopuszczalne jest wykonywanie przez najemców czynności mogących spowodować zanieczyszczenie miejsc służących do wspólnego użytku (klatek schodowych i otoczenia bloku itp.).
  8. Instalowanie na dachu anten jest dozwolone, ale po spełnieniu wymogów technicznych.  
W przypadku uszkodzenia dachu podczas wykonywania instalacji anteny, koszty naprawy obciążają użytkownika aparatu telewizyjnego.
  9. Prowadzenie hodowli zwierząt w domach i ich otoczeniu jest niedozwolone.  
Właściciel domu może w wyjątkowych przypadkach zezwolić na prowadzenie hodowli gołębi na terenie nieruchomości (poza lokalem) o ile istnieją odpowiednie warunki, a prowadzenie jej nie zakłóca spokoju.
  10. Posiadanie psów i kotów jest dozwolone, o ile nie zagraża to zdrowiu najemców, ani nie zakłóca ich spokoju. Posiadacze zwierząt są obowiązani do przestrzegania przepisów sanitarno-porządkowych. Poza teren lokali psy powinny być wyprowadzane w kagańcu lub na smyczy.
  11. Nie jest dozwolone przechowywanie na balkonach, lub na zewnątrz okien przedmiotów oszpecających wygląd budynku.
  12. Zabrania się umieszczania przez najemców w miejscach wspólnego użytkowania (np. w bramach, klatkach schodowych i korytarzach) żadnych przedmiotów.
  13. Skrzynki na kwiaty i doniczki umieszczone na parapetach okien powinny być odpowiednio zabezpieczone przed wypadnięciem.
- Przepisy porządkowe dotyczące pralni i suszarni**
14. Z pralni domowej i suszarni może korzystać każdy najemca w godzinach 7.00—21.00, w kolejności ustalonej z innymi najemcami.
  15. Z urządzeniami należy obchodzić się z należytą starannością. Koszty uszkodzenia pokrywa najemca. W czasie prania pomieszczenia należy przewietrzyć.
  16. Po ukończeniu prania najemca korzystający z pralni jest obowiązany sprzątnąć pomieszczenie, a klucze zwrócić osobie upoważnionej.

17. Klucz od pralni powinien znajdować się w miejscu uzgodnionym z najemcami i dostępnym o każdej porze dnia.
18. Suszarnia i strych służą do suszenia bielizny i nie wolno tam przechowywać żadnych przedmiotów.
19. W wypadku braku suszarni lub strychu właściciel może wyrazić zgodę na suszenie bielizny na podwórzu.
20. Suszenie bielizny i odzieży w oknach wychodzących na ulicę jest niedozwolone.

#### Przepisy porządkowe dotyczące piwnic

21. Piwnice, komórki lokatorskie są pomieszczeniami przynależnymi do lokalu. Dostęp powinien być najemcom stale zapewniony. Wejście główne powinno być zamykane.
22. Przy korzystaniu z ww. pomieszczeń należy przestrzegać przepisów w zakresie ochrony p.pożarowej.
23. W korytarzach piwnic i w przejściach nie można przechowywać jakiegokolwiek przedmiotów.
24. Najemca, któremu przywieziono opał jest zobowiązany do natychmiastowego zniesienia i sprzątnięcia zanieczyszczonego miejsca.
25. Najemcy obowiązani są chronić przed zanieczyszczeniem i zniszczeniem urządzeń technicznych znajdujących się w piwnicach (np. wodomierzy, zaworów wodociągowych itp.). Dostęp do tych urządzeń powinien być zapewniony przez najemcę właścicielowi lub upoważnionym pracownikom.

#### Poz. 138

#### UCHWAŁA Nr II/8/88 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ZAWIDZU

z dnia 14 września 1983 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy jednorodzinnej wsi Zawidz Kościelny, na okres perspektywiczny do roku 2000

Działając na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Zawidzu uchwała, co następuje:

#### § 1

Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy jednorodzinnej wsi Zawidz Kościelny wg zasad i ustaleń zawartych w załącznikach \*) stanowiących rysunek planu i tekst planu.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY  
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Ryszard Peda

\*) Załączniki pominięto

#### Poz. 139

#### UCHWAŁA Nr II/12/88 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ŁĄCKU

z dnia 26 września 1983 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg zakładowych

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. Nr 14, poz. 60) Gminna Rada Narodowa w Łącku uchwała, co następuje:

#### § 1

Zalicza się do kategorii dróg zakładowych odcinek drogi gruntowej dł. ca 1 km, biegnącej od drogi krajowej nr 60 do posesji Brygady Transportowej OTL w Górach.

#### § 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY  
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Stefan Ostrowski

#### Poz. 140

#### UCHWAŁA Nr II/15/88 GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ŁĄCKU

z dnia 26 września 1983 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego budownictwa we wsi Sendeń Mały

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa uchwała, co następuje:

#### § 1

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego budownictwa jednorodzinnego w miejscowości Sendeń Mały.

Skala 1:500 — załącznik nr 1\*).

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

\*) Załącznik pominięto

PRZEWODNICZĄCY  
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Stefan Ostrowski

**Poz. 141****UCHWAŁA Nr II/16/88  
GMINNEJ RADY NARODOWEJ  
W ŁĄCKU**

z dnia 26 września 1988 r.

**w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy usługowej i rzemiosła o charakterze uciążliwym, z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej we wsi Wola Łącka**

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

**§ 1**

Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy usługowej i rzemiosła o charakterze uciążliwym, z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Wola Łącka.  
Skala 1 : 500 — załącznik nr 1 \*).

**§ 2**

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

**§ 3**

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płockiego.

**PRZEWODNICZĄCY  
GMINNEJ RADY NARODOWEJ**

**Stefan Ostrowski**

\*) Załącznik pominięto



Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wносить do administracji w terminie 15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Prenumerata wynosi:

- a) roczna ze skorowidzem — 1700,—
- b) półroczna bez skorowidza — 850,—

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

Od biorca:

opłata pocztowa  
zryczałtowana